РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНСКОЕ»

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 января 2016 года №36                                                                  с. Гаханы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Гаханское»
за 2015 год»
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гаханское» Дума муниципального образования «Гаханское»
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Гаханское» за 2015 год   по доходам  в сумме 9536682,28 рублей, по расходам – в сумме 10255716,87 рублей согласно приложению 2 и 3.

2. Утвердить основные источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гаханское» за 2015 год в ведомственной структуре расходов согласно приложению 4.
3. Признать работу органов, исполнивших бюджет муниципального образования «Гаханское» за 2015 год,  удовлетворительной.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации – газете «Вестник МО «Гаханское» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
          Глава МО                                                                                          Михаханов И.Н.
Приложение № 1
 к решению Думы

муниципального образования «Гаханское»
от      20.01.2016     № 36
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Гаханское»

 за 2015 год
Бюджет муниципального образования «Гаханское» на 2015 год утвержден решением думы муниципального образования «Гаханское» от 26 декабря 2014 года № 23 «О бюджете муниципального образования Гаханское на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
С учетом уточнений плановые показатели  бюджета муниципального образования «Гаханское» составили по доходам в сумме 9 565 912,00 рублей, по расходам в сумме 10 928 062,00 рубль.

В итоге исполнения бюджета по доходам и расходам остатки бюджетных средств по состоянию на 01.01.2016 года составили 493116 рублей 30 копеек , из них средства местного бюджета по доходам от уплаты акцизов 437376  рублей 63 копейки.

План собственных доходов бюджета муниципального образования «Гаханское» на 2015 год  в сумме 9865912,00 рублей исполнен на 99,69%.

Отклонения кассового исполнения бюджетных назначений по доходам:

- Налоги на прибыль, доходы (КБК 101):

Плановые назначения по налогу на доходы физических лиц исполнены на 98,59 % .
- Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (КБК 103):

План бюджета сельского поселения на доходы от акцизов по подакцизным товарам (продукции), реализуемым на территории Российской Федерации (акцизы на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный бензин) исполнен на 103,68 %. Поступления по этому доходному источнику составили  726084,87 рублей.

 - Налоги на имущество (КБК 106):

План бюджета по налогу на имущество физических лиц исполнен на 98,08 %  за счет увеличения собственников жилья. В 2015 году физическими лицами оформлено в собственность 52 жилых помещения. Всего количество плательщиков налога на имущество физических лиц по муниципальному образованию «Гаханское» 1158 человек. Плановые назначения по земельному налогу исполнены на 97,64 %. С налогоплательщиками продолжается работа по погашению задолженности прошлых лет. Налогоплательщикам рассылались уведомления и напоминания с просьбой погасить задолженность. Количество собственников земельных участков увеличилось на 12 человека по сравнению с 2014 годом и составляет на конец отчетного периода 1173. Количество налогоплательщиков земельного налога – юридических лиц осталось на уровне 2014 года. Один из крупных налогоплательщиков является исправительная колония ОИК -1.
- Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (КБК 111):

Плановые назначения по доходам от сдачи в аренду земель, расположенных в границах сельского поселения исполнены на 100 %.
В состав доходов бюджета включены безвозмездные поступления в плановой сумме 5021000  рублей, в том числе:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1920200,0 рублей;
- прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты поселений на выплату заработной платы работников культурных учреждений – 1829500,0 рублей, на реализацию перечня народных инициатив – 680100,0 рублей, субсидия на повышение эффективности бюджетных расходов;
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 81100,0 рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 109400,0 рублей, на подключение к сети интернет  библиотек.
 Плановые бюджетные назначения по расходам исполнены на 93,85%.

Использование бюджетных назначений по расходам:

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования (подраздел 0102) – исполнение плановых назначений 99,99%. Штатная и фактическая численность – 1  единица (глава поселения).

Выполнение функций органами местного самоуправления (подраздел 0104) – исполнение плановых назначений 99,99 %, штатная численность 4  единицы. Фактическая численность 4 единицы.

Другие общегосударственные вопросы (подраздел 0113) – исполнение плановых назначений 0%.

Национальная оборона (подраздел 0203) – исполнение плановых назначений 100%. Штатная (0,375 ед.) и фактическая численность 1 единица (работник по совместительству).

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (подраздел 0314) – исполнение плановых назначений 0%.

Дорожное хозяйство (подраздел 0409) исполнение плановых назначений 52,78 %:

КОСГУ 225:

Произведен ремонт автодороги по улице Доржи Банзарова в с. Гаханы на общую сумму 460085 рублей 00 копеек.- грейдировка грунтового покрытия. Использованы средства дорожного фонда поселения .

- Благоустройство (подраздел 0503) плановые назначения использованы на 100%:

КОСГУ 225:

Бюджетные ассигнования в сумме 208295,0  рублей использованы на проведение уличного освещения в п. Бозой, с. Гаханы
Культура (подраздел 0801) плановые назначения использованы на 98,49%:

Штатная и фактическая численность работающих 9,25 единиц.

Приложение № 4
 к решению Думы муниципального образования «Гаханское»
от 20.01.2016        №   36
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Муниципального образования «Гаханское»
за 2015 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	1362150,00
	493116,30
	869033,70

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x

	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	00001050000000000000
	1362150,00
	493116,30
	869033,70

	увеличение остатков средств, всего
	710
	00001050000000000500
	-9565912,00
	-9536682,28
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	00001050200000000500
	-9565912,00
	-9536682,28
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	00001050201000000510
	-9565912,00
	-9536682,28
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	00001050201100000510
	-9565912,00
	-9536682,28
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	00001050000000000600
	10928062,00
	10255716,87
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	00001050200000000600
	10928062,00
	10255716,87
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	00001050201000000610
	10928062,00
	10255716,87
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	00001050201100000610
	10928062,00
	10255716,87
	X